
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

от 2024
г. Брянск

О внесении изменений в приказ 
департамента здравоохранения
Брянской области от 05.07.2023 
№ 765 «Об организации оказания 
медицинской помощи при 
психических расстройствах и 
расстройствах поведения населению 
Брянской области»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
21.11.2011 № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 2 «Схема территориального 
закрепления медицинских организаций, оказывающих первичную 
специализированную медико-санитарную помощь в амбулаторных условиях 
и в условиях дневного стационара при психических расстройствах и 
расстройствах поведения населению Брянской области» к приказу 
департамента здравоохранения Брянской области от 05.07.2023 № 765 «Об 
организации оказания медицинской помощи при психических расстройствах 
и расстройствах поведения населению Брянской области», изложив его в 
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 
департаменту здравоохранения Брянской области, обеспечить работу в 
соответствии с настоящим приказом.

3. Приказ вступает в силу в порядке, установленным действующим 
законодательством, и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

№ Х6Л
Правовое управление 

администрации Губернатора 
Брянской области и Правительства 

Брянской области
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

4 20g| .̂ t̂v

Регистрационный номер QXH&0.f£QOS

Директор



Приложение к приказу
департамента здравоохранения 
Брянской области 
от «£% Р7, 2024 №

«Приложение № 2 
к приказу департамента 
здравоохранения Брянской области 
от 05.07.2023 № 765

Схема территориального закрепления медицинских организаций, 
оказывающих первичную специализированную медико-санитарную помощь 

в амбулаторных условиях и в условиях дневного стационара при 
психических расстройствах и расстройствах поведения 

населению Брянской области

Наименование МО (СП) специалист Территория
обслуживания

Контингент

ГАУЗ «Брянская областная 
психиатрическая больница №1» 
(диспансерное отделение 
Бежицкого района с кабинетом 
врача-психиатра взрослого)

Врач-психиатр Бежицкий р-н 
г. Брянска

Взрослое
население

ГАУЗ «Брянская областная 
психиатрическая больница №1» 
(диспансерное отделение 
Советского района с 
кабинетами врача-психиатра 
взрослого)

Врач-психиатр Советский р-н, 
Фокинский р-н 
(включая рп. Белые 
Берега),
Володарский р-н 
г. Брянска

Взрослое
население

ГАУЗ «Брянская областная 
психиатрическая больница №1» 
(детское диспансерное 
отделение Бежицкого района с 
кабинетами врача-психиатра 
детского)

Врач-психиатр детский г. Брянск (включая 
рп. Белые Берега), 
Брянская область (по 
предварительной 
записи, II уровень)

Детское
население

ГАУЗ «Брянская областная 
психиатрическая больница №1» 
(диспансерное отделение 
Советского района, детское 
диспансерное отделение 
Бежицкого района)

Врач-психотерапевт Брянская область Взрослое
население,
детское
население

Г АУЗ «Брянская областная 
психиатрическая больница №1» 
(диспансерное отделение 
Советского района)

Врач-сексолог Брянская область Взрослое
население



ГАУЗ «Брянская областная 
психиатрическая больница №1» 
(диспансерное отделение 
Советского района, детское 
диспансерное отделение 
Бежицкого района)

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования, 
кабинета медико­
психологической помощи

Брянская область (по 
предварительной 
записи, II уровень)

Взрослое
население,
детское
население

Брянский р-н, 
Жирятинский р-н 
(I уровень)

детское
население

ГБУЗ «Брянская детская 
городская больница № 1»

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Бежицкий р-н 
г. Брянска, г. Фокино

детское
население

ГАУЗ «Брянская городская 
поликлиника № 1»

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Бежицкий р-н 
г. Брянска, 
Брянский р-н, 
Жирятинский р-н, 
г. Фокино

Взрослое
население

ГБУЗ «Брянская детская 
городская поликлиника № 2»

Врач-психиатр детский 
Медицинский психолог 

кабинета медико­
психологического 
консультирования

Советский р-н 
г. Брянска

детское
население

Г АУЗ «Брянская городская 
больница № 2»

Врач-психиатр детский

Володарский р-н 
г. Брянска

детское
население

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Взрослое
население,
детское
население

Г АУЗ «Брянская городская 
поликлиника № 4»

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Советский р-н 
г. Брянска

Взрослое
население

Г АУЗ «Брянская городская 
поликлиника № 5»

Врач-психиатр

Фокинский р-н 
(кроме рп. Белые 
Берега) г. Брянска

Взрослое
население

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Брянская городская 
больница № 8»

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

рп. Белые Берега Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Брасовская ЦРБ» Врач-психиатр

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Брасовский р-н

Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Брянская МБ» Врач-психиатр Брянский р-н, 
Жирятинский р-н

Взрослое
население,
детское
население



ГБУЗ «Выгоничская ЦРБ» Врач-психиатр

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Выгоничский р-н

Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Гордеевская ЦРБ» Врач-психиатр Г ордеевский р-н Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Дубровская ЦРБ» Врач-психиатр Дубровский р-н Взрослое
население,
детское
население

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Дубровский р-н, 
Жуковский р-н, 
Рогнединский р-н

ГБУЗ «Дятьковская РБ им. 
В.А. Понизова»

Врач-психиатр

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Дятьковский р-н

Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Жуковская МБ» Врач-психиатр Жуковский р-н, 
Рогнединский р-н

Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Злынковская ЦРБ» Врач-психиатр Злынковский р-н Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Карачевская ЦРБ» Врач-психиатр

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Карачевский р-н

Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Клетнянская ЦРБ» Врач-психиатр

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Клетнянский р-н

Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Климовская ЦРБ» Врач-психиатр Климовский р-н Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Клинцовская ЦГБ» Врач-психиатр Клинцовский р-н Взрослое
население,

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Клинцовский р-н, 
Г ордеевский р-н, 
Красногорский р-н

детское
население



ГБУЗ «Комаричская ЦРБ» Врач-психиатр Комаричский р-н Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Красногорская ЦРБ» Врач-психиатр Красногорский р-н Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Мглинская ЦРБ» Врач-психиатр Мглинский р-н Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Навлинская ЦРБ» Врач-психиатр Навлинский р-н, 
Севский р-н

Взрослое
население,
детское
население

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Навлинский р-н, 
Севский р-н, 
Комаричский р-н, 
Суземский р-н

ГБУЗ «Новозыбковская ЦРБ» Врач-психиатр Новозыбковский р-н Взрослое
население,
детское
население

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Новозыбковский р-н, 
Злынковский р-н, 
Климовский р-н

ГБУЗ «Погарская ЦРБ» Врач-психиатр

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Погарский р-н

Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Почепская ЦРБ» Врач-психиатр Почепский р-н Взрослое
население,
детское
население

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Почепский р-н, 
Стародубский р-н

ГБУЗ «Сельцовская ГБ» Врач-психиатр

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

г. Сельцо

Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Стародубская ЦРБ» Врач-психиатр

Стародубский р-н

Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Суземская ЦРБ» Врач-психиатр

Суземский р-н

Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Суражская ЦРБ» Врач-психиатр Суражский р-н Взрослое



население,
детское
население

ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ» Врач-психиатр

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Трубчевский р-н

Взрослое
население,
детское
население

ГБУЗ «Унечская ЦРБ» Врач-психиатр Унечский р-н Взрослое
население,
детское
население

Медицинский психолог 
кабинета медико­
психологического 
консультирования

Унечский р-н, 
Суражский р-н, 
Мглинский р-н

ГБУЗ «Фокинская ГБ им. 
В.И. Гедройц»

Врач-психиатр г. Фокино Взрослое
население,
детское
население


